Do Orçamento do Custo Global dos Serviços

a) O valor estimado para a contratação é de no valor estimada em  R$ 2.074.631,04
(Dois milhões, cento e sessenta e quatro mil, seiscentos e trinta e um reais e quatro centavos), o que cor-
responde um valor mensal de R$ 172.885,92 (Cento e setenta e dois mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
e noventa e dois centavos), referente a 12 (doze) meses.

5. Da Dotação Orçamentária

5.1 As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista
no orçamento do Estado de Pernambuco, para o exercício de 2021 na classificação abaixo:

[...]

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS PARA OS SERVIÇOS DE CONTROLE, OPERAÇÃO E
FISCALIZAÇÃO DE PORTARIAS 

POSTO DE 12 HORAS DIÁRIAS - NOTURNO (2ª Feira a Domingo)

I - INFORMAÇÕES GERAIS:

A planilha foi elaborada com base no piso Salarial Normativo de R$ 1.203,71 (hum mil, duzentos e três reais e 
setenta e um centavos), pertinente à categoria, conforme Convenção Coletiva de Trabalho registrada no MTE 
em 12/01/2021 (vigência: 01/01/2021 – 31/12/2021)

Serviço Assistencial de R$ 62,40 (sessenta reais) por empregado terceirizado.
Vale-refeição no valor unitário de R$ 7,65 (sete reais e sessenta e cinco centavos) por dia efetivamente traba-